AVENIDA FUENTES DEL VALLE, DE LA COLONIA FUENTES DEL VALLE, EN EL MUNICIPIO DE 

SAN PEDRO GARZA GARCÍA, PARA LA ATENCIÓN, CONSEJO Y TRATAMIENTO A TODA 

PERSONA QUE SE PRESENTE EN BENEFICIO A LA POBLACIÓN EN GENERAL, Y ADJUNTÓ 

COPIA CERTIFICADA DE LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS: 

a) ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 2,365-DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO 
DE FECHA 7-SIETE DE MARZO DE 1966-MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS, 
PASADA ANTE LA FE DEL NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 31, CON EJERCICIO EN LA 
CIUDAD DE MONTERREY, NUEVO LEÓN, E INSCRITA EN EL INSTITUTO 
REGISTRAL Y CATASTRAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN BAJO EL NÚMERO 2,

[...]

ESPERANZA DE VIDA ES DE 75.3 AÑOS EN MÉXICO, PERO SI HABLAMOS EN EL CASO 

PARTICULAR DE NUEVO LEÓN, NOS REFERIMOS AL ESTADO CON MAYOR ESPERANZA DE 

VIDA DEL PAÍS, LA CUAL ES DE 76.7 AÑOS. POR OTRO LADO, DE ACUERDO A CIFRAS DEL 

INEGI, DEL 2010 AL 2020, LA POBLACIÓN TOTAL EN NUEVO LEÓN AUMENTÓ DE 4,653,458 

(CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA 

Y OCHO) A 5,784,442 (CINCO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS) PERSONAS, EN EL CASO ESPECÍFICO DE LA 

POBLACIÓN ADULTA MAYOR PASO DE 407,278 (CUATROCIENTAS SIETE MIL DOSCIENTAS 

SETENTA Y OCHO) A 654, 050 (SEISCIENTAS CINCUENTA Y CUATRO MIL CINCUENTA) LO 

QUE SIGNIFICA DEL 8.8 % DE LA POBLACIÓN AL 11.3% DE LA POBLACIÓN. ESTE 

CRECIMIENTO CADA VEZ VA A ESTAR MÁS MARCADO Y POCO A POCO VAN A SER MÁS 

LOS ADULTOS MAYORES QUE LOS NIÑOS. EL INCREMENTO EN EL NÚMERO DE PERSONAS